Besondere Merkmale:
Werkstoff
Betriebsdruck
Geschwindigkeit
Temperatur
Für das Abdichten von Schwenk- bzw.
Drehdurchführungen ist die Serie HR 180 speziell
ausgelegt. Dieses doppeltwirkende Dichtungs-

: -40 bis +200 °C
(je nach O-Ring-Werkstoff)
Bestellbeispiel:
HR 180  0360 -  03 - 74N -  ...
Profil
Nenndurchmesser x 10
Querschnitt
Standardwerkstoff Profildichtring
Standardwerkstoff O-Ring
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
Profildichtring                                                            O-Ring
25 - PTFE/Glasfaser N - NBR
30 - PTFE/Kohle F - FPM
67 - modifiziertes PTFE E - EPDM
74 - PTFE/Kohlefaser S - Silikon
C - Chloropren
Weitere Abmessungen und Zwischengrößen bis Ø 2500 mm  auf Anfrage lieferbar.
Teil-Nr. Teil-Nr.D H9 D H9d h10 d h10E +0,2 E +0,2O-Ring O-Ring